
استانداردهای دو‌گانه غربی‌ها در قبال تجاوز و جنگ‌ها

فرزان سجودی: 

منتظر حکم اخراجم هستم

بیش از ده روز از آغاز حمله ارتش روسیه به کشور اوکراین 
سپری شد. آنچه این روزها مردم کشور اوکراین با آن دست به 
گریبانند، را با تمام وجودم درک می‌کنم. زیرا روزگاری نه چندان 
دور نمونه‌اش را طی هشت سال جنگ و ویرانی وخانه بدوشی 

تجربه کرده‌ام.
نگارنده این سطور با جنگ و آثار مخرب آن کاملا درد آشنا 
بوده و در این کارزاری که در آن جان سودا می‌شود، هم بعنوان 
یک نوجوان غیر نظامی شاهد هجوم ارتش تا بن دندان مسلح 
بعث عراق به خاک کشورم بوده‌ام و هم نابودی سرمایه و دست 

رنج چندین ده ساله مردمان مناطق مرزی را مشاهده کرده‌ام.
هم هنگامه‌ای که ساکنان غیرنظامی مناطق مرزی را که با 
تمام‌ دلبستگی‌ها به خاک وموطن خویش، مجبور به ترک خانه 
و کاشانه خود بودند نظاره‌گر و با تمام وجود شاهد بغض و گریه 

آنها بوده‌ام.
هم درد و رنج آوارگی و خانه بدوشی و بمباران‌ها و موشک 
باران‌های وحشیانه وحملات هوایی ددمنشانه دشمن را در 
مناطق مسکونی نه یک بار، بلکه بارها وبارها با تمام وجودم 

لمس کرده و شاهد بوده‌ام.
هم در کسوت رزمنده در کنار سایر فرزندان این ملت، رگبار 
مسلسل‌ها، غرش توپ‌ها و خمپاره‌ها و صدای گوش خراش 

شلیک مستقیم تانک‌ها و فرود آنها را تجربه کرده‌ام.
در میدان نبرد و در دفاع از مام وطن، شاهد شهادت و مجروح 
شدن جمعی از همرزمان دلاورم بوده‌ام و هنوز که هنوز است 

در فراقشان می‌سوزم. 
به ایستادگی، رشادت و پایمردی و در یک کلام دفاع مقدس 

هم‌وطنانم در هشت سال نبرد نابرابر افتخار می‌کنم.
آنچه در این نوشتار بصورت خلاصه مورد نقد و کنکاش 
قرار خواهد گرفت، به هیچ‌وجه درمقام تایید حمله روسیه به 
اوکراین نیست، چراکه جنگ، اشغال وتجاوز به تمامیت ارضی 
یک کشور وملت براساس مبانی عقلی وقواعد و حقوق بین‌المللی 
ومعاهدات پذیرفته شده جهانی محکوم ومذموم می‌باشد، بلکه 
بررسی و مقایسه‌ای مجمل و گذرا بر نحوه برخورد و واکنش‌ها 
واستانداردهای دوگانه آمریکا، اروپا و مجامع جهانی در قبال 
حمله »روسیه به اوکراین«، »رژیم بعث وقت حاکم بر عراق علیه 
جمهوری اسلامی ایران«، »عربستان سعودی علیه یمن« و رژیم 

اشغالگر صهیونیستی علیه مردم فلسطین است.
در جنگ اوکراین، دولت آمریکا، اروپایی‌ها و همپیمانان آنها 
به صریح‌ترین شیوه ممکن روسیه را متجاوز دانسته و خواهان 
آتش بس فوری و خروج تمامی نیروهای نظامی روسیه از خاک 

اوکراین شده و بر حفظ تمامیت ارضی این کشور پای می‌فشارند.
اما در جنگ تحمیلی عراق علیه ایران وبرخلاف منشور 
سازمان ملل، همین دولت‌ها واتحادجماهیر شوروی سابق و 
سازمان ملل بدون کوچکترین اشاره‌ای به متجاوز بودن رژیم 
بعث عراق و لزوم خروج از سرزمین‌های اشغال شده ایران، در 
کمال تعجب ونا باوری وبا یک‌ سویه‌نگری هر دو طرف درگیر را 

به توقف جنگ و آتش بس دعوت می‌نمودند.!؟
از دید اینان انگار نه انگار رژیمی مستبد، متجاوز و 
توسعه‌طلب، مرزها و تمامیت ارضی یک کشور مستقل و نظام 

نوپا را مورد تجاوز واشغال قرار داده است!
همین سیاست در قبال تجاوز و لشکرکشی عربستان به 
کشور یمن و همچنبن صهیونیست‌ها علیه فلسطینی‌ها راشاهد 

بوده و هستیم.
در جنگ روسیه علیه اوکراین، بوضوح شاهد هستیم که 
آمریکا و اروپا با تمام توان کمک‌های مالی و نظامی خود را به 
اوکراین سرازیر کرده و از اینکه آنرا با صدای بلند اعلام کنند، 
ابایی ندارند. اما در جنگ تحمیلی عراق علیه جمهوری اسلامی 
ایران نه تنها به ایران بعنوان کشوری که تمامیت ارضی‌اش مورد 
تجاوز قرار گرفته بود،کمک نظامی و مالی نکردند بلکه کشورمان 
را ناجوانمردانه در محاصره تمام عیار اقتصادی و تسلیحاتی قرار 
دادند، به نحوی که حتی برای خرید سیم خاردار ملت ایران را 

در تنگنا قرار دادند.
در همان حال صدام حسین با استقاده از دلارهای بادآورده 
نفتی شیوخ حاشیه خلیج فارس که پادوی آمریکا بودند، 
مجهزترین و پیشرفته‌ترین ساح‌های روز را از زرادخانه‌های 
فرانسه، آلمان،..... دریافت می‌کرد و تحرکات وعملیات‌های 
رزمندگان ایرانی توسط آواکس‌های آمریکایی مستقر در 

عربستان در اختیار ارتش متجاوز بعث عراق قرار می‌دادند.
با استفاده از رویکرد دوگانه، در جنگ علیه یمن و جنگ علیه 
فلسطینی‌ها، آمریکا و اروپا تمام قد در کنار متجاوزان ایستاده‌اند.

در جنگ روسیه علیه اوکراین، بلا درنگ آسمان کشورهای 
غربی به روی هواپیماهای روسی بسته شد و ورود مقامات دولت 

روسیه به کشورهای اروپایی و آمریکا ممنوع گردید. 
اما در جنگ هشت ساله رژیم بعث عراق علیه ایران، تجاوز 
عربستان به یمن و جنایات اشغالگران فلسطین، متاسفانه 
سردمداران رژیم‌های متجاوز، محبوب سران و دولت‌های 
غربی بوده و هستند. این جمهوری اسلامی ایران، مردم یمن و 
فلسطین بوده و هستند که برای دفاع مشروع از کیان وسرزمین 
خویش از سوی همین مدعیان حقوق بشر با تحریم‌های ظالمانه 

و مشکلات عدیده مواجه شده و می‌شوند.

در جنگ روسیه علیه اوکراین، تمامی رسانه‌های دیداری، 
شنیداری و نوشتاری با صدها شبکه گسترده در حال تبلیغات 
وسیع وهماهنگ علیه دولت روسیه برآمده و لحظه به لحظه 
کوچکترین اقدام ارتش سرخ در خاک اوکراین را بازتاب داده 
و افکار عمومی جهان را علیه روسیه و شخص پوتین مدیریت 
می‌نمایند.  اما در جنگ تحمیلی هشت ساله رژیم بعث وقت 
حاکم بر عراق علیه جمهوری اسلامی ایران، هرچند دامنه نفوذ 
و کارکرد رسانه‌ها به هیچ‌وجه به مانند امروز نبود، اما رادیو‌های 
بی‌بی‌سی، صدای آمریکا و رادیو رژیم صهیونیستی و روزنامه‌های 
آنها در یک هم آوایی کامل و بدون وقفه در حال بمباران تبلیغاتی 

ایران و در تلاش برای تضعیف روحیه رزمندگان ایرانی بودند.
کار بجایی رسید که چشمان خود را بر بمباران‌های هر روزه 
شهروندان بی‌دفاع وغیر نظامیان ساکن شهرهای ایران بستند و 
پیروزی رزمندگان ایرانی را با سانسور بصورت کمرنگ و بعد از 

چند روز، بازتاب می‌دادند.
درباره جنگ شش ساله عربستان علیه یمن و جنگ هفتاد 
ساله در فلسطین، رویکرد وسیاست غرب بر همین روال بوده و 
هست. در جریان جنگ روسیه علیه اوکراین، ارتش و مردمی که 
اسلحه بدست گرفته و به مقابله با نیروهای روسیه برخواسته‌اند 
را مدافعان وطن نام نهاده و اینان توسط غربی‌ها در بالاترین حد 
ممکن مورد تجلیل و تمجید قرار می‌گيرند و آنها را مدافعان 
وطن می‌نامند )که البته نگارنده نیز این ایستادگی را می‌ستاید( 

و آنانرا روز به روز مجهزتر می‌نمایند. 
اما هم اینان با رفتارهای معنادار، ایستادگی و مقاومت 
رزمندگان فلسطینی، لبنانی و یمنی در برابر سربازان متجاوز 
صهیونیستی و سعودی را بر نمی‌تابند و این مدافعین را در 
لیست گروه‌های تروریستی قرار داده و تحریم می‌کنند!؟ بالاتر از 
این، در سرکوب و قتل و کشتار مردم محروم یمن توسط رژیم 
سعودی و کشتار و غصب سرزمین‌های فلسطینی با مقامات 
تل‌آویو، هم‌پیمان شده و ائتلاف تشکیل داده و برای تقویت 

نیروهای متجاوز پل هوایی ارسال سلاح برقرار کرده‌اند.
هم اینان، سالهاست بارویکردهای دوگانه چشمان خود را بر 
تجاوزگری و جنایات صهیونیست‌ها بسته‌اند. آشکارا نوار غزه را 
به زندانی با گنجایش یک میلیون و پانصد هزار انسان که بیش از 
نیمی از آنان را زنان و کودکان تشکیل می‌دهند، مبدل کرده‌اند.
در اینجا نیز مقاومت مشروع فلسطینی‌ها را مساوی با 

تروریسم قلمداد و آنها را تحریم کرده‌اند.
آری مدعیان حقوق بشر غربی، سنگ‌ها را بسته و سگ‌ها 

را رها کرده‌اند.
در جریان جنگ اوکراین، کشورهای غربی به یکباره وانگاری 

از قبل تعیین شده، روسیه را از بسیاری از مسابقات ورزشی 
حذف نموده، میزبانی برخی مسابقات جهانی را از این کشور 

گرفته و حتی مقام‌های ورزشي پوتین را پس گرفته‌اند.
وقتی یک فوتبال مسلمان مصری در دفاع از مردم محاصره 
شده غزه بر روی لباسش شعار می‌نویسد توسط فیفا محروم 
می‌گردد اما زمانی که فوتبالیست اروپایی در دفاع از اوکراین 
برروی لباسش شعار می‌نویسد،نه تنها تنبیه نمی‌شود بلکه به 
قهرمان مخالفت با جنگ مبدل می‌شود! این نوع رفتارهای 
دنیای غرب یعنی عملا سایه سیاست را بر ورزش حاکم کردن. 
اما در جریان حمله وحشیانه عراق علیه ایران و تجاوزات 
عربستان به یمن و رژیم صهیونیستی در اشغال سرزمین‌های 
فلسطینی‌ها نه تنها چنین برخورد‌هایی صورت نگرفت بلکه 
اگر ورزشکاری بدلیل جنایات سربازان اسرائیلی از مسابقه با 
ورزشکاران این رژیم سرباز زند، با سخت‌ترین تنبیهات مواجه 

و حتی کشور چنین ورزشکاری با محرومیت مواجه می‌گردد.
بعد از آغاز حملات روسیه به اوکراین، موجی از تظاهرات 
ده‌ها و صدها هزار نفری در نقاط مختلف کشور‌های اروپایی و 
آمریکا شکل گرفته و هر روز نیز گسترده‌تر می‌شود. آنها فریاد 
بر می‌آورند که: جنگ را خاتمه دهید. در مواقعی هم می‌گویند: 
مگر اوکراین خاورمیانه است که مناطق مسکونی آنرا با موشک 
وهواپیما قرار می‌دهید؟ علی‌الظاهر از منظر اروپایی‌ها، ساکنان 

خاورمیانه مستحق بمباران و کشتار هدفمند هستند!!
اما در جریان حملات رژیم صدام به ایران، ائتلاف سعودی‌ها 
به یمن و رژیم صهیونیستی به فلسطینی‌ها از چنین تجمعات 
گسترده و فراگیری خبری نبوده ونیست. انگار از منظر 
اروپایی‌ها، فقط آنان حق حیات دارند و دیگران اگر مورد تهاجم 
قرار گیرند و کشته، مجروح و آواره شوند، حق و حقوقی از 
بشر ضایع نشده است!! اینکه حتی یک کودک در اوکراین و یا 
هرجای دیگر جهان کشته شود، عملی جنایتکارانه بوده و باید 
صریحا عامل آن محکوم گردد و افکار عمومی جهان اعتراض و 

تظاهرات نماید،کاملا مورد قبول است.
اما براستی چرا همین تظاهرکنندگان در برابر شهادت هزاران 
زن و کودک ایرانی در هشت سال جنگ تحمیلی و بیش از چهار 
هزار کودک یمنی در شش سال تجاوز سعودی‌ها و بخاک خون 
غلطیدن هزاران کودک فلسطینی و لبنانی مهر سکوت بر لب 
زده‌اند؟!  این کودکان که قبل از میلاد مسیح کشته نشده‌اند، 
اینان نیز در طی همین سال‌های اخیر غرق در خون گردیده‌اند.
چرا مقامات کودک کش،سعودی و صهیونیستی نه تنها 
تحریم نمی‌شوند که برعکس مورد حمایت همه جانبه نیز قرار 

می‌گیرند.

در جنگ اوکراین، دولت روسیه متهم به استفاده از 
سلاح‌های غیر متعارف شده و تحت فشار قرار گرفته است. 

اما در جنگ هشت ساله رژیم بعث عراق علیه جمهوری 
اسامی ایران، رزمندگان عزیز کشورمان بارها مورد گلوله 
باران شیمیایی قرار گرفتند و علاوه بر میدان‌های نبرد، مناطق 
مسکونی شهرهای مختلف وشهروندان بی‌دفاع ایران اسلامی از 
جمله روستاهای دهستان دیره در گیلانغرب، زرده درشهرستان 
دالاهو، مناطقی در شهرستان سردشت و..... هدف بمباران‌های 
وحشیانه ساح‌های شیمیایی اهدایی آلمان قرار گرفتند و 
متاسفانه سردمداران دول اروپایی،آمریکا و مجامع جهانی تعمدا 
چشم خود را بر آن همه وحشی‌گری رژیم بعث وفجایع انسانی 

بستند و عملا او را تشویق به ادامه جنایاتش کردند.
این موارد تنها نمونه‌های کوچکی از ده‌ها مورد از سیاست 
وبرخورد‌های دوگانه اروپایی‌ها وآمریکا و مجامع جهانی در قبال 

موضوعات و رخدادهای مشابه است.
آمریکا و اروپایی‌ها خواهان اخراج دولت روسیه در شورای 
حقوق بشر سازمان ملل متحد هستند.علت نیز مشخص است 
و حمله نظامی روسیه به اوکراین و کشتن غیر نظامیان و نقض 

حاکمیت یک دولت مستقل عنوان می‌کنند.
چرا و چگونه روسای جمهور و پادشاه کشورهایی که بنا به 
فرمان آنها هزاران کودک، زن و غیر نظامی در یمن، فلسطین 
لبنان، افغانستان به خاک و خون کشیده شده‌اند، مورد مواخذه 
قرار نمی‌دهند و تقاضای اخراج آنها را از مجامع جهانی وبه ویژه 

شورای حقوق بشر نمی‌کنند؟
جز این است که خود را نژاد برتر دانسته و دیگران و 
مخصوصا ساکنان خاورمیانه را مستحق کشتار، آوارگی ..... 

می‌دانند؟
آنچه در اوکراین در جریان است، قدر مسلم واز نگاه حقوق 
انسانی و قواعد بین‌المللي وحق حفظ استقلال و تمامیت ارضی 
کشورها محکوم و مذموم می‌باشد اما باید بدانیم که واژه‌ها 
وعناصر کلیدی حقوق بشر، حق حاکمیت، آزادی، دمکراسی 
و......تا زمانی برای سردمداران قدرت‌های جهانی مورد قبول و 
رعایت آنها لازم است که تامین و تضمین کننده منافع مادی 

آنها باشد.
چون یک کشور اروپایی مورد حمله قرار گرفته است، روسیه 
به عنوان کشور متجاوز بطور همه جانبه مورد تحریم واقع شده 
است. غربی‌ها تحریم خطوط هوایی، کشتیرانی، بانک‌ها، سینما، 
ورزش، فضای مجازی وهر آنچه توانسته‌اند علیه روسیه به اجرا 
گذاشته‌اند. آیا اگر همین سیاست و راهبرد را در ارتباط با تجاوز 
آشکار پادشاهی سعودی به کشور یمن، رژیم بعث وقت حاکم 
بر عراق علیه جمهوری اسامی ایران و رژیم اشغالگر قدس 
علیه فلسطینی‌ها اعمال می‌کردند، امروز شاهد آنچه در اوکراین 

می‌گذرد، بودیم؟

فرزان سجودی، استاد زبان‌شناسی و نشانه‌شناسی 
در مراسم بزرگداشت خود گفته منتظر حکم اخراجش 

از دانشگاه است.
به گزارش ایسنا، فرزان سجودی،  زبان‌شناس، 
نشانه‌شناس و استاد دانشگاه در مراسم نکوداشت 
خود با عنوان »استاد نشانه‌ها« که به ابتکار آکادمی 
بین‌المللی علم )مؤسسه آموزش خصوصی( برگزار شد، 
در روایت خود از این ماجرا گفته به دانشگاه پیغام 

داده که آماده تدریس مجازی است و رئیس گروه هم 
موافقت کرده و سه درس برای او برنامه‌ریزی شده و سه 
جلسه هم کلاس مجازی تشکیل داده است؛ ولی بعد به 
گفته او، کلاس‌هایش را به این دلیل که خارج از ایران 

است، لغو کرده‌اند.
سجودی تاکید دارد این در حالی است که بسیاری 
از استادان در دوران کرونا و تدریس مجازی لزوما در 

ایران نبوده‌اند.

او می‌گوید حالا هم منتظر حکم اخراجش از کمیته 
تخلفات اداری است.

این سخنان این استاد دانشگاه در فضای مجازی 
بازتاب زیادی داشته و کاربران به بازنشر حرف‌های او و 

واکنش به آن پرداخته‌اند.
فرزان سجودی متولد سال ۱۳۴۰ در  گلپایگان، 
زبان‌شناس، مترجم، نظریه‌پرداز و نشانه‌شناس است. 
دانشیار گروه نمایش دانشکده سینما و تئاتر دانشگاه 

هنر تهران و رئیس سابق گروه نشانه‌شناسی هنر )تا 
۱۳۸۷( در فرهنگستان هنر در سوابق او به چشم 

می‌خورد.
او همچنین از موسسان و اعضای ثابت حلقه 

نشانه‌شناسی تهران است. 
فرزان سجودی در زمینه نشانه‌شناسی، هنر نمایشی، 
فلسفه، صور خیال و تاریخ هنر کتاب‌هایی را به چاپ 

رسانده است.
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در سال جاری تاکنون ۲.۳ میلیارد دلار دارو وارد شده و دولت برای این 
رقم حدود ۴۵ هزار میلیارد تومان یارانه پرداخته است. در صورت حذف ارز 
۴۲۰۰ تومانی این رقم به هزینه واردات آن اضافه می‌شود؛ به طوری که هزینه 
ریالی واردات همین مقدار از حدود ۱۰ هزار میلیارد تومان به ۶۰ هزار میلیارد 
نزدیک می‌شود.به گزارش ایسنا، درجریان حذف ارز ترجیحی همواره یکی از 
بخشهای مورد بحث، حوزه دارو بوده است. به هر حال از سویی موضوع هدر 
رفت منابع و قاچاق دارو با پرداخت این ارز مطرح است و از سوی دیگر تحمیل 
هزینه سنگین و افزایش قیمت دارو بعد از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی ولی به هر 
ترتیب بعد از چالش‌های بسیار، مجلس به دولت برای  حذف ارز ترجیحی 

اختیار داده است.

رئیس کل سازمان نظام پزشکی کشور در نشست خبری سازمان نظام 
پزشکی، گفت: اکنون در سیر کاهشی آمار مربوط به کرونا هستیم و به آرامی 
پیک ششم کرونا را پشت سر می‌گذاریم. باید توجه کرد که اولا در موج ششم 
باوجود اینکه میزان درگیری با امیکرون بسیار بالاتر از پیک‌های قبلی بود، اما 
به نسبت پیک‌های قبلی حمله ششم را سریع‌تر و با آمار کمتری پشت سر 
گذاشتیم. یک دلیل این موضوع این بود که واکسیناسیون سریع‌تر در کشور 
انجام شد که دولت و رئیس جمهور بحث واکسیناسیون را پیگیری کردند و 
وضعیتمان در واکسیناسیون از رتبه‌بندی که در فروردین و اردیبهشت داشتیم 
که بسیار نامطلوب بود به شرایطی رسیدیم که در زمینه وسعت واکسیناسیون 

به شرایط خوبی رسیدیم.

جزئیات واردات دارو و هزینه‌ها 
با حذف ارز ترجیحی

آمار دوز سوم واکسیناسیون
 هنوز به ۳۰ درصد نرسیده است

در بیانیه اتحادیه اروپا در جلسه شورای حکام تاکید شد

لغو تحریم‌ها، بخش 
ضروری توافق وین

فارن افرز بررسی کرد

برنامه ایران برای مزایای اقتصادی برجام

درخواست معاون اول قوه قضائیه
 برای تسریع در رسیدگی به پرونده‌های بازار سرمایه

صفحه7

صفحه7

صفحه2

صفحه3 صفحه3

صفحه 2

کرم محمدی 

جناب آقای شهرام بخشی
مدیریت محترم مدرسه اسدی لاری منطقه 18 تهران

ضایعه درگذشت مادر مهربان و مومنتان را از 
صمیم قلب تسلیت عرض می‌کنیم و از خداوند متعال 
خواستاریم روح پاکشان را با حضرت فاطمه زهرا)س( 
محشور نماید و به بازماندگان صبر جزیل عنایت 

فرماید.
از طرف خانواده یزدی و دانش‌آموزان پایه هفتم

آیا در آستانه نوروز
 وعده‌ها برای کاهش دغدغه مردم تحقق می‌یابد؟


